
 
 
 
 

 
TOP EXPO CZ, s.r.o., Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 
email: konference@top-expo.cz  
tel. + 420 725 405 055 
 

 
Název příspěvku: Představení Schneider Electric řešení 
pro chytrá města 
 
pro konferenci:  
3. SMART CITY PLZEŇ 

 

Autor:  Ing. Jaroslav Žlábek 
 
Stručný medailonek autora/profesní životopis:  
Jaroslav Žlábek vystudoval elektrotechniku a ekonomiku a ve společnosti pracuje od roku 1996. Svoji 
kariéru ve Schneider Electric započal jako technicko-obchodní inženýr. Zastával také další pozice 
v obchodu a marketingu v rámci středoevropského regionu. Poté působil ve Francii, kde byl jako 
viceprezident zodpovědný za implementaci firemních procesů. Od roku 2009 zastával pozici 
generálního ředitele polského zastoupení Schneider Electric. Od 1.dubna 2012 je generálním 
ředitelem i pro společnost Schneider Electric SK. 

 
 

Abstrakt:  
Již dnes žije ve městech 50% celosvětové populace, spotřebovává se zde 75% veškeré vyrobené 
energie. Do roku 2050, za méně než 40 let bude žít ve městech až 70% světové populace. Koncept 
Smart City je cesta k udržitelnému a efektivnímu rozvoji měst díky efektivnímu řízení informací a 
zajištění odpovídající životní úroveň obyvatel, při respektování životního prostředí 
 
Podle Schneider Electric, chytrá města mohou být již dnes efektivnější, udržitelná a lepší mista k 
životu.  
 
Efektivnější díky: 

 Efektivnějšímu sdílení informací 

 Vyšší odolnosti proti výpadkům 

 Lepší kontrole systémů města  
 
Lepší místo k životu díky: 

 Vyšší kvalitě života pro jeho obyvatele 

 Vyšší atraktivitě práce 

 Vyšší konkurenceschopnosti 
 

Udržitelné díky: 

 Snížení emisí CO2 a optimalizované spotřebě energií 

 Úspoře provozních nákladů 

 Nižší potřebě investic do infrastruktury 
 
Schneider Electric má více než 200 Smart City referencí po celém světě. 
 
Naše projekty přináší městům hmatatelné výsledky: 



 
 
 
 

 
TOP EXPO CZ, s.r.o., Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 
email: konference@top-expo.cz  
tel. + 420 725 405 055 
 

- až 30% úspor energií 

- až 15% snížení ztrát vody 

- až 20% snížení času na cestování a snížení doby zpoždění v dopravě 

- a další přínosy jako snížení znečištění a emisí CO2, lepší image, vyšší atraktivita města pro 

obyvatele a vyšší bezpečnost.  

 
 
Kontakt: 
Jméno přednášejícího (s tituly):  Ing. Jaroslav Žlábek 
 
název a adresa organizace:  Schneider Electric CZ, s.r.o. 
 
pozice:  generální ředitel Schneider Electric CZ & SK 

 
telefon:   E-mail:  
 
 
Abstrakt prosím zašlete nejpozději      1. 3. 2015 
Prezentaci zašlete prosím nejpozději:      10. 3. 2015 
Kontaktní adresa: konference@top-expo.cz 

mailto:konference@top-expo.cz

